
 
Do natychmiastowej publikacji: 
09.09.2025  

GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE UKOŃCZENIE BUDOWY NOWEGO ZAKŁADU 
PRODUKCYJNEGO MICRO BIRD W PLATTSBURGHU O WARTOŚCI 38 MLN USD  

  
Firma Micro Bird oficjalnie inauguruje działalność w dawnej siedzibie Nova Bus, 

tworząc co najmniej 350 nowych miejsc pracy w hrabstwie Clinton  
  
  
Gubernator Kathy Hochul wraz z lokalnymi liderami i kierownictwem firmy dokonała 
przecięcia wstęgi w nowym zakładzie produkcyjnym Micro Bird w Plattsburghu w 
hrabstwie Clinton. Micro Bird — spółka joint venture Blue Bird Corporation i Girardin, 
największego producenta małych autobusów szkolnych w Ameryce Północnej — 
oficjalnie rozpoczęła działalność w dawnym zakładzie Nova Bus przy Banker Road, 
który firma zaadaptowała po planowanym wycofaniu się Nova Bus z Plattsburgha.  
  
„Dzisiejsze uroczyste otwarcie oznacza nowy rozdział dla Plattsburgha”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Jesteśmy dumni, że możemy powitać Micro Bird w North Country, 
gdzie firma wykorzystuje naszych wykwalifikowanych pracowników, dobrze 
prosperujący klaster transportowy i duże inwestycje regionalne. Ta nowa fabryka 
wzmacnia lokalną gospodarkę, tworzy dobre miejsca pracy i buduje lepszą przyszłość 
dla regionu i całego stanu Nowy Jork”.  
  
Nowy zakład, w którym będą budowane zarówno elektryczne, jak i nieelektryczne małe i 
średnie autobusy szkolne i komercyjne, powstał dzięki kwocie 38 mln USD 
przeznaczonej na wydatki inwestycyjne i szkolenia. W ciągu 5 lat powstanie w nim 350 
pełnoetatowych miejsc pracy. Agencja Empire State Development wspiera ten projekt 
kwotą do 9,825 mln USD w postaci ulg podatkowych w ramach programu Excelsior 
Jobs Program oraz rekomendowaną przez Regionalną Radę Rozwoju Gospodarczego 
regionu North Country (North Country Regional Economic Development Council, 
NCREDC) dotacją kapitałową w wysokości 2,5 mln USD. Dodatkowo, w celu wsparcia 
projektu, w marcuUrząd Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, 
NYPA) przyznał Micro Bird 640 kW taniej energii w ramach programu ReCharge NY. 
Program ReCharge NY wzmacniania gospodarkę stanu Nowy Jork, zachęcając firmy do 
zachowywania i tworzenia miejsc pracy oraz pobudzając inwestycje kapitałowe w całym 
stanie.  
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Gubernator Hochul osobiście zapewniła solidną przyszłość dla lokalizacji przy Banker 
Road, angażując się bezpośrednio w rozmowy z Volvo Group — spółką macierzystą 
Nova Bus — i zwracając się do Empire State Development o to, aby agencja ta podjęła 
wysiłki na rzecz pozyskania nowego podmiotu. Kulminacją tych wysiłków była dzisiejsza 
ceremonia przecięcia wstęgi, rozpoczynająca nowy rozdział dla zakładu i lokalnej 
społeczności.  
  
Prezes i dyrektor generalny Micro Bird Eric Boulé powiedział: „To wielkie otwarcie 
to wspaniały moment dla całego naszego zespołu. Dzięki naszemu nowemu zakładowi 
podwajamy nasze moce produkcyjne, co pozwoli nam zapewnić wysokiej jakości, trwałe 
autobusy naszym amerykańskim klientom. Plattsburgh był idealnym wyborem — 
oferował dostęp do wykwalifikowanych kadr, bliskość głównych rynków i silny 
ekosystem produkcyjny. Jesteśmy niezmiernie wdzięczni naszym pracownikom oraz 
niezachwianemu wsparciu ze strony administracji stanu Nowy Jork i lokalnych 
partnerów. Z niecierpliwością czekamy, aby przyczynić się do rozwoju i sukcesu regionu 
w nadchodzących latach”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Dzisiejsze przecięcie wstęgi w nowym zakładzie Micro Bird w hrabstwie 
Clinton stanowi ekscytujący kamień milowy, który wzmocni działający w stanie Nowy 
Jork sektor produkcji transportowej i zapewni dobre miejsca pracy dla 
wykwalifikowanych kadr w regionie. Projekt ten nie byłby możliwy bez bezpośredniego 
zaangażowania gubernator Hochul, a jego sukces jest zwycięstwem dla North Country i 
całego stanu Nowy Jork”.  
  
Prezes Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork Justin E. Driscoll powiedział: 
„Decyzja Micro Bird o ulokowaniu nowego zakładu produkcyjnego w Plattsburghu 
podkreśla znaczenie niezawodnej i przystępnej cenowo energii dla wzrostu 
gospodarczego. Wykorzystując tanią energię w ramach programu ReCharge NY, NYPA 
napędza duże inwestycje i wspiera miejsca pracy w społecznościach w całym stanie 
Nowy Jork. Nowy zakład Micro Bird stanowi znaczący krok naprzód w produkcji North 
Country i nie mogę się doczekać jego pozytywnego wpływu na region i sektor czystego 
transportu na terenie naszego stanu”.  
  
Senator Charles Schumer powiedział: „Micro Bird oficjalnie uruchamia działalność w 
Plattsburgh! Autobusy w całej Ameryce będą wkrótce jeździć po raz kolejny ze 
znaczkiem »Wyprodukowano w North Country« przez pracowitych i efektywnych ludzi 
pracy z Plattsburgha. Kiedy dowiedziałem się o zamknięciu dawnej fabryki Nova Bus, 
która była bijącym sercem tej społeczności, natychmiast skontaktowałem się z 
najwyższymi władzami Volvo, aby zwrócić się do nich o zrobienia tego, co należy i 
znalezienia nowego producenta, który przejmie ten zakład. Liderzy Micro Bird pokazali, 
że zależy im na tej społeczności i kontynuowaniu jej spuścizny produkcyjnej poprzez 
utrzymanie setek dobrze płatnych miejsc pracy w hrabstwie Clinton. Jestem wdzięczny 
Izbie Handlowej North Country i gubernator Hochul, którzy stworzyli fantastyczny zespół 
pomagający w realizacji tej inwestycji, dzięki czemu Plattsburgh może nadal być liderem 
w kraju w dziedzinie produkcji transportowej”.  



  
Przewodniczący legislatury hrabstwa Clinton Mark Henry powiedział: „Wielkie 
otwarcie Micro Bird to ekscytujący kamień milowy dla hrabstwa Clinton. Decyzja firmy o 
zainwestowaniu tutaj podkreśla siłę naszych kadr, wartość naszej lokalizacji i 
wspierający stworzony przez nas klimat biznesowy. Jesteśmy dumni, że możemy 
powitać Micro Bird i czekamy na dobre miejsca pracy, wzrost gospodarczy i silne 
partnerstwa, które wynikną z ich obecności w naszej społeczności”.  
  
Przewodniczący Rady Miasta Plattsburgh Michael S. Cashman powiedział: „Chwile 
takie jak dzisiejsza nie zdarzają się przypadkowo, ale dlatego, że ludzie spotykają się 
ze wspólnym zaangażowaniem w tworzenie nowych możliwości. Jestem dumny, że 
mogłem odegrać rolę u boku tak wielu oddanych liderów, pomagając Micro Bird znaleźć 
dom w Plattsburghu. Ta ekspansja jest docenieniem naszych pracowników, wspiera 
pracujące rodziny i wzmacnia reputację North Country jako miejsca, w którym 
innowacje i społeczność rozwijają się obok siebie. W imieniu naszej społeczności 
serdecznie witamy Micro Bird w mieście Plattsburgh”.  
  
Prezes i dyrektor generalny TDC Danielle King powiedziała: „TDC jest 
podekscytowane świętowaniem oficjalnego otwarcia Micro Bird w Plattsburghu. Ich 
lokalizacje w parkach Banker Road i Air Industrial stwarzają możliwości i dodają emocji i 
energii naszej społeczności produkcyjnej. TDC jest dumne z tego, że jest częścią 
zespołu, który wita firmę i z niecierpliwością czekamy na współpracę i ich rozwój w 
regionie”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Izby Handlowej North Country Garry Douglas 
powiedział: „Zastąpienie odchodzącej firmy podobnego profilu producentem prawie 
nigdy się nie udaje. I to właśnie sprawia, że sukces ten jest tak niezwykle 
satysfakcjonujący, gwarantując, że po całym kraju nadal będą jeździć autobusy 
wyprodukowane przez wykwalifikowanych pracowników w Plattsburghu. Brak mi słów, 
aby podziękować stworzonemu przez Izbę, lokalnemu zespołowi za jego współpracę i 
zaangażowanie, w tym Clinton County IDA, TDC i miastu Plattsburgh, a także 
senatorowi USA Charlesowi Schumerowi, który zdecydowanie zareagował na 
wezwanie. Ale przede wszystkim pragnę podziękować gubernator Kathy Hochul, która 
na każdym kroku była naszą gwiazdą rozwoju gospodarczego! Pracował z nami nie 
tylko jej zespół. Sama zaangażowała się bardzo osobiście w działania informacyjne, 
wspieranie działań i zapewnienie potrzebnego wsparcia ze strony administracji 
stanowej i rozumiała wagę tego projektu. Tak trzymać!”.  
  
Dyrektor wykonawczy Agencji Rozwoju Przemysłu Hrabstwa Clinton Molly Ryan 
powiedziała: „Wielkie otwarcie Micro Bird jest potężnym przykładem wpływu, jaki 
strategiczne inwestycje i silne partnerstwa mogą mieć na hrabstwo Clinton. Naszą misją 
w Agencji Rozwoju Przemysłu (IDA) jest tworzenie warunków, w których firmy takie jak 
Micro Bird mogą odnieść sukces, zapewniając stabilność na naszym rynku pracy i 
gwarantując, że dobre miejsca pracy pozostaną w naszej społeczności. Jesteśmy 
dumni, że mogliśmy wesprzeć ten projekt i cieszymy się, że firma będzie się tu przez 
wiele lat rozwijać”.  



  
Dzisiejsze przecięcie wstęgi świętuje płynne przejście z działalności Nova Bus do Micro 
Bird, zapewniając setkom pracowników możliwość kontynuowania pracy w branży 
zaawansowanej produkcji transportowej, jednocześnie wzmacniając rolę regionu w 
gospodarce czystej energii.  
  
W 2024 r. wiodąca w kraju publikacja branżowa dotycząca rozwoju gospodarczego i 
wyboru lokalizacji Business Facilities Magazine przyznał ESD nagrodę „Deal of the 
Year” za projekt Micro Bird, uznając znaczący pozytywny wpływ ekonomiczny, jaki 
będzie on miał na społeczność Plattsburgha. Prestiżowa nagroda została przyznana 
przez ESD wraz z kluczowymi partnerami lokalnymi, do których należeli: Agencji 
Rozwoju Przemysłu Hrabstwa Clinton, Izba Handlowa North Country, North Country 
REDC i miasto Plattsburgh.  
  
Region North Country jest siedzibą ważnych firm zajmujących się sprzętem 
transportowym i lotniczym w całym regionie siedmiu hrabstw, które produkują 
komponenty transportowe i lotnicze nowej generacji zbudowane dla branży transportu 
drogowego, kolejowego, lotniczego i morskiego. Micro Bird dołącza do silnego sektora 
produkcji czystego transportu, który obejmuje firmy Beta, Alstom i Norsk Titanium, które 
są częścią polityki władz stanu Nowy Jork w zakresie redukcji emisji dwutlenku węgla, 
poprawie zdrowia publicznego i walce ze zmianami klimatu.  
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